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1. Presupuesto del proyecto 

1.1. Mediciones 
Tabla 1 Tabla de presupuestos de mediciones. 

DESCRIPCIÓN UNIDADES CANTIDAD 
Ordenador ordenador 1 

Pack oficina pack 1 

Microsoft Office licencia 1 

PenelopeCad licencia licencia 1 

PenelopeCad mantenimiento mantenimiento 1 
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1.2. Cuadro de precios unitarios 
 

Tabla 2 Tabla de precios unitarios. *(1) 

DESCRIPCIÓN UNIDADES PRECIO 

RECURSOS 

Ordenador €/año 250 

Pack oficina €/6 meses 39,36 

Microsoft Office €/año 58,99 

PenelopeCad licencia €/año 20.000 

PenelopeCad mantenimiento €/año 1.300 

 

*(1) Se ha considerado: 

- El ordenador se paga en 1 año 

- El pack de oficina dura medio año (6 meses) 

- La licencia de Microsoft Office dura 1 año 

- La licencia de PenelopeCad se paga en 1 año 

- El mantenimiento de PenelopeCad dura 1 año 
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1.3. Cuadro de precios proporcionales a las horas empleadas 
 

El tiempo dedicado al trabajo ha sido de 652 horas, por lo tanto, la tabla de precios 

unitarios se recalcula a las horas invertidas en el trabajo y su amortización de los recursos 

utilizados. 

Tabla 3 Tabla de precios proporcionales a las horas empleadas. 

DESCRIPCIÓN UNIDADES PRECIO 

RECURSOS 

Ordenador € 18,91 

Pack oficina € 5,87 

Microsoft Office € 4,56 

PenelopeCad licencia € 109,59 

PenelopeCad mantenimiento € 7,12 
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1.4. Presupuestos parciales 
 

Tabla 4 Tabla de presupuesto parcial. 

DESCRIPCIÓN UNIDADES PRECIO 

RECURSOS 

Ordenador € 18,91 

Pack oficina € 5,87 

Microsoft Office € 4,56 

PenelopeCad licencia € 109,59 

PenelopeCad mantenimiento € 7,12 

MANO DE OBRA 

*(2) Estudiante € 960 

*(3) Directora del trabajo € 6520 

 
*(2) Se considera que la estudiante genera 10€/hora y la implicación ha sido de 652 horas. 

*(3) Se considera que la directora genera 60€/hora y la implicación ha sido de 16 horas. 
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1.5. Resumen presupuesto  
 

Tabla 5 Resumen presupuesto. 

 IMPORTE UNIDADES 
RECURSOS 

TOTAL  146,05 € 

MANO DE OBRA 

TOTAL  7480 € 

TOTAL DEL PROYECTO 

TOTAL 7626,05 € 
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2. Presupuesto de los costes de producción 

2.1. Mediciones 
Tabla 6 Tabla de presupuestos de mediciones. 

DESCRIPCIÓN UNIDADES CANTIDAD 
TEJIDO YADI 

Urdir m 1000 

Anudar hilos 2684 

Pasar hilos 2684 

Pasar púa u 1 

Colocar planchetas planchetas 1342 

Tejer pasadas 1.810.000 

Hilo 2/40 Nm Kg 94,74 

Hilo 2/30 Nm Kg 68,57 

Hilo 2/72 Nm Kg 2,67 

Hilo 2/10 Nm Kg 9,60 

Hilo 1/20 Nm Kg 77,83 

Hilo 1/15 Nm Kg 103,78 

Acabados m 1000 

TEJIDO ARGUWA 

Urdir m 1000 

Anudar hilos 2684 

Pasar hilos 2684 

Pasar púa u 1 

Colocar planchetas planchetas 1342 

Tejer pasadas 1.910.000 

Hilo 2/40 Nm Kg 102,23 

Hilo 2/72 Nm Kg 14,22 

Hilo 2/10 Nm Kg 102,17 

Hilo 1/20 Nm Kg 54,75 

Hilo 1/15 Nm Kg 146,02 

Acabados m 1000 

TEJIDO LAUN 

Urdir m 1000 

Anudar hilos 2684 

Pasar hilos 2684 

Pasar púa u 1 

Colocar planchetas planchetas 1342 

Tejer pasadas 600.00 

Hilo 2/40 Nm Kg 76,74 

Hilo 2/30 Nm Kg 25,53 

Hilo 2/12 Nm Kg 64,00 

Hilo 2/8 Nm Kg 95,71 

Hilo 2/4 Nm Kg 191,43 

Hilo 1/8 Nm Kg 51,60 

Hilo 1/4 Nm Kg 51,60 

Hilo 1/4 Nm Kg 51,60 

Hilo 1/2 Nm Kg 103,20 

Acabados m 1000 

TEJIDO SANTSI 

Urdir m 1000 

Anudar hilos 2684 

Pasar hilos 2684 

Pasar púa u 1 

Colocar planchetas planchetas 1342 

Tejer pasadas 1.810.000 

Hilo 2/30 Nm Kg 184,09 

Hilo 2/10 Nm Kg 61,26 

Hilo 1/20 Nm Kg 155,66 

Acabados m 1000 
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TEJIDO BAKI 

Urdir m 1000 

Anudar hilos 2684 

Pasar hilos 2684 

Pasar púa u 1 

Colocar planchetas planchetas 1342 

Tejer pasadas 1.810.000 

Hilo 2/40 Nm Kg 76,69 

Hilo 2/30 Nm Kg 102,25 

Hilo 1/20 Nm Kg 77,83 

Hilo 1/20 Nm Kg 77,83 

Acabados m 1000 

TEJIDO LAYI 

Urdir m 1000 

Anudar hilos 2684 

Pasar hilos 2684 

Pasar púa u 1 

Colocar planchetas planchetas 1342 

Tejer pasadas 1.410.000 

Hilo 2/40 Nm Kg 149,49 

Hilo 2/10 Nm Kg 15,54 

Hilo 1/20 Nm Kg 121,26 

Acabados m 1000 

TEJIDO LULU 

Urdir m 1000 

Anudar hilos 6515 

Pasar hilos 6515 

Pasar púa u 1 

Colocar planchetas planchetas 2172 

Tejer pasadas 3.610.000 

Hilo 2/160 Nm Kg 93,07 

Hilo 1/80 Nm Kg 73,92 

Hilo 1/4 Nm Kg 73,92 

Acabados m 1000 

TEJIDO HASKE 

Urdir m 1000 

Anudar hilos 6515 

Pasar hilos 6515 

Pasar púa u 1 

Colocar planchetas planchetas 2172 

Tejer pasadas 3.610.000 

Hilo 2/160 Nm Kg 93,07 

Hilo 1/80 Nm Kg 72,44 

Hilo 1/4 Nm Kg 34,95 

Hilo 1/4 Nm Kg  34,95 

Hilo 1/4 Nm Kg  34,95 

Acabados m 1000 

TEJIDO KAYAN 

Urdir m 1000 

Anudar hilos 6515 

Pasar hilos 6515 

Pasar púa u 1 

Colocar planchetas planchetas 2172 

Tejer pasadas 3.610.000 

Hilo 2/160 Nm Kg 93,07 

Hilo 1/80 Nm Kg 71,15 

Hilo 1/4 Nm Kg 43,12 

Hilo 1/4 Nm Kg 43,12 

Hilo 1/4 Nm Kg 43,12 

Acabados m 1000 
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TEJIDO YASHI 

Urdir m 1000 

Anudar hilos 4352 

Pasar hilos 4352 

Pasar púa u 1 

Colocar planchetas planchetas 2176 

Tejer pasadas 2.410.00 

Hilo 2/30 Nm Kg 331,60 

Hilo 1/15 Nm Kg 136,57 

Hilo 1/15 Nm Kg 136,57 

Acabados m 1000 

TEJIDO FODA 

Urdir m 1000 

Anudar hilos 6515 

Pasar hilos 6515 

Pasar púa u 1 

Colocar planchetas planchetas 2172 

Tejer pasadas 3.610.00 

Hilo 2/160 Nm Kg 93,07 

Hilo 1/80 Nm Kg 67,91 

Hilo 1/4 Nm Kg 194,04 

Acabados m 1000 
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2.2. Cuadro de precios unitarios 
 

Tabla 7 Tabla de precios unitarios. 

DESCRIPCIÓN UNIDADES PRECIO 

TEJIDO YADI 

Urdir €/m lineal 0,15 

Anudar €/hilo 0,015 

Pasar €/hilo 0,02 

Pasar púa € 40,33 

Colocar planchetas €/plancheta 0,95 

Tejer €/pasada 0,0003 

Hilo 2/40 Nm €/kg 4,50 

Hilo 2/30 Nm €/kg 4,20 

Hilo 2/72 Nm €/kg 3,60 

Hilo 2/10 Nm €/kg 3,15 

Hilo 1/20 Nm €/kg 4,50 

Hilo 1/15 Nm €/kg 4,20 

Acabados € 2 

TEJIDO ARGUWA 

Urdir €/m lineal 0,15 

Anudar €/hilo 0,015 

Pasar €/hilo 0,02 

Pasar púa € 40,33 

Colocar planchetas €/plancheta 0,95 

Tejer €/pasada 0,0003 

Hilo 2/40 Nm €/kg 4,50 

Hilo 2/72 Nm €/kg 3,60 

Hilo 2/10 Nm €/kg 3,15 

Hilo 1/20 Nm €/kg 4,50 

Hilo 1/15 Nm €/kg 4,20 

Acabados € 2 

TEJIDO LAUN 

Urdir €/m lineal 0,15 

Anudar €/hilo 0,015 

Pasar €/hilo 0,02 

Pasar púa € 40,33 

Colocar planchetas €/plancheta 0,95 

Tejer €/pasada 0,0003 

Hilo 2/40 Nm €/kg 4,50 

Hilo 2/30 Nm €/kg 4,20 

Hilo 2/12 Nm €/kg 3,20 

Hilo 2/8 Nm €/kg 3,10 

Hilo 2/4 Nm €/kg 3,00 

Hilo 1/8 Nm €/kg 3,45 

Hilo 1/4 Nm €/kg 3,10 

Hilo 1/4 Nm €/kg 3,10 

Hilo 1/2 Nm €/kg 3,00 

Acabados € 2 

TEJIDO SANTSI 

Urdir €/m lineal 0,15 

Anudar €/hilo 0,015 

Pasar €/hilo 0,02 

Pasar púa € 40,33 

Colocar planchetas €/plancheta 0,95 

Tejer €/pasada 0,0003 

Hilo 2/30 Nm €/kg 4,20 

Hilo 2/10 Nm €/kg 3,15 

Hilo 1/20 Nm €/kg 4,50 

Acabados € 2 
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TEJIDO BAKI 

Urdir €/m lineal 0,15 

Anudar €/hilo 0,015 

Pasar €/hilo 0,02 

Pasar púa € 40,33 

Colocar planchetas €/plancheta 0,95 

Tejer €/pasada 0,0003 

Hilo 2/40 Nm €/kg 4,50 

Hilo 2/30 Nm €/kg 4,20 

Hilo 1/20 Nm €/kg 4,50 

Hilo 1/20 Nm €/kg 4,50 

Acabados € 2 

TEJIDO LAYI 

Urdir €/m lineal 0,15 

Anudar €/hilo 0,015 

Pasar €/hilo 0,02 

Pasar púa € 40,33 

Colocar planchetas €/plancheta 0,95 

Tejer €/pasada 0,0003 

Hilo 2/40 Nm €/kg 4,50 

Hilo 2/10 Nm €/kg 3,15 

Hilo 1/20 Nm €/kg 4,50 

Acabados € 2 

TEJIDO LULU 

Urdir €/m lineal 0,15 

Anudar €/hilo 0,015 

Pasar €/hilo 0,02 

Pasar púa € 40,33 

Colocar planchetas €/plancheta 0,95 

Tejer €/pasada 0,0003 

Hilo 2/160 Nm €/kg 5,00 

Hilo 1/80 Nm €/kg 5,00 

Hilo 1/4 Nm €/kg 3,10 

Acabados € 2 

TEJIDO HASKE 

Urdir €/m lineal 0,15 

Anudar €/hilo 0,015 

Pasar €/hilo 0,02 

Pasar púa € 40,33 

Colocar planchetas €/plancheta 0,95 

Tejer €/pasada 0,0003 

Hilo 2/160 Nm €/kg 5,00 

Hilo 1/80 Nm €/kg 5,00 

Hilo 1/4 Nm €/kg 3,10 

Hilo 1/4 Nm €/kg 3,10 

Hilo 1/4 Nm €/kg 3,10 

Acabados € 2 

TEJIDO KAYAN 

Urdir €/m lineal 0,15 

Anudar €/hilo 0,015 

Pasar €/hilo 0,02 

Pasar púa € 40,33 

Colocar planchetas €/plancheta 0,95 

Tejer €/pasada 0,0003 

Hilo 2/160 Nm €/kg 5,00 

Hilo 1/80 Nm €/kg 5,00 

Hilo 1/4 Nm €/kg 3,10 

Hilo 1/4 Nm €/kg 3,10 

Hilo 1/4 Nm €/kg 3,10 

Acabados € 2 
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TEJIDO YASHI 

Urdir €/m lineal 0,15 

Anudar €/hilo 0,015 

Pasar €/hilo 0,02 

Pasar púa € 40,33 

Colocar planchetas €/plancheta 0,95 

Tejer €/pasada 0,0003 

Hilo 2/30 Nm €/kg 4,20 

Hilo 1/15 Nm €/kg 4,20 

Hilo 1/15 Nm €/kg 4,20 

Acabados € 2 

TEJIDO FODA 

Urdir €/m lineal 0,15 

Anudar €/hilo 0,015 

Pasar €/hilo 0,02 

Pasar púa € 40,33 

Colocar planchetas €/plancheta 0,95 

Tejer €/pasada 0,0003 

Hilo 2/160 Nm €/kg 5,00 

Hilo 1/80 Nm €/kg 5,00 

Hilo 1/4 Nm €/kg 3,10 

Acabados € 2 
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2.3. Cuadro de precios descompuestos 
 

Tabla 8 Tabla de precios descompuestos. 

DESCRIPCIÓN CANTIDAD UNIDADES PRECIO UNIDADES IMPORTE UNIDADES 
TEJIDO YADI 

Urdir 1000 m 0,15 €/m 150,00 €/km 

Anudar 2684 hilos 0,015 €/hilo 40,26 €/km 

Pasar 2684 hilos 0,02 €/hilo 53,86 €/km 

Pasar púa 1 u 40,33 € 40,83 €/km 

Colocar planchetas 1342 planchetas 0,95 €/plancheta 1274,90 €/km 

Tejer 1.810.000 pasadas 0,0003 €/pasada 543,00 €/km 

Hilo 2/40 Nm 94,74 Kg 4,50 €/kg 426,33 €/km 

Hilo 2/30 Nm 68,57 Kg 4,20 €/kg 287,99 €/km 

Hilo 2/72 Nm 2,67 Kg 3,60 €/kg 9,61 €/km 

Hilo 2/10 Nm 9,60 Kg 3,15 €/kg 30,24 €/km 

Hilo 1/20 Nm 77,83 Kg 4,50 €/kg 350,24 €/km 

Hilo 1/15 Nm 103,78 Kg 4,20 €/kg 435,88 €/km 

Acabados 1000 m 2 € 2000 €/km 

*(1) TOTAL ANUDAR 5589,28 €/km *(2) 

*(1) TOTAL PASAR 5602,88 €/km *(2) 

TEJIDO ARGUWA 

Urdir 1000 m  0,15 €/m 150,00 €/km 

Anudar 2684 hilos 0,015 €/hilo 40,26 €/km 

Pasar 2684 hilos 0,02 €/hilo 53,86 €/km 

Pasar púa 1 u 40,33 € 40,83 €/km 

Colocar planchetas 1342 planchetas 0,95 €/plancheta 1274,90 €/km 

Tejer 1.910.000 pasadas 0,0003 €/pasada 573,00 €/km 

Hilo 2/40 Nm 102,23 Kg 4,50 €/kg 460,04 €/km 

Hilo 2/72 Nm 14,22 Kg 3,60 €/kg 51,19 €/km 

Hilo 2/10 Nm 102,17 Kg 3,15 €/kg 321,84 €/km 

Hilo 1/20 Nm 54,75 Kg 4,50 €/kg 246,38 €/km 

Hilo 1/15 Nm 146,02 Kg 4,20 €/kg 613,28 €/km 

Acabados 1000 m 2 € 2000 €/km 

TOTAL ANUDAR 7771,72 €/km  

TOTAL PASAR 7785,32 €/km  

TEJIDO LAUN 

Urdir 1000 m  0,15 €/m 150,00 €/km 

Anudar 2684 hilos 0,015 €/hilo 40,26 €/km 

Pasar 2684 hilos 0,02 €/hilo 53,86 €/km 

Pasar púa 1 u 40,33 € 40,83 €/km 

Colocar planchetas 1342 planchetas 0,95 €/plancheta 1274,90 €/km 

Tejer 600.00 pasadas 0,0003 €/pasada 180,00 €/km 

Hilo 2/40 Nm 76,74 Kg 4,50 €/kg 345,33 €/km 

Hilo 2/30 Nm 25,53 Kg 4,20 €/kg 107,23 €/km 

Hilo 2/12 Nm 64,00 Kg 3,20 €/kg 204,80 €/km 

Hilo 2/8 Nm 95,71 Kg 3,10 €/kg 296,70 €/km 

Hilo 2/4 Nm 191,43 Kg 3,00 €/kg 574,29 €/km 

Hilo 1/8 Nm 51,60 Kg 3,45 €/kg 178,02 €/km 

Hilo 1/4 Nm 51,60 Kg 3,10 €/kg 159,96 €/km 

Hilo 1/4 Nm 51,60 Kg 3,10 €/kg 159,96 €/km 

Hilo 1/2 Nm 103,20 Kg 3,00 €/kg 309,60 €/km 

Acabados 1000 m 2 € 2000 €/km 

TOTAL ANUDAR 6021,88 €/km  

TOTAL PASAR 6035,48 €/km  
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TEJIDO SANTSI 

Urdir 1000 m  0,15 €/m 150,00 €/km 

Anudar 2684 hilos 0,015 €/hilo 40,26 €/km 

Pasar 2684 hilos 0,02 €/hilo 53,86 €/km 

Pasar púa 1 u 40,33 € 40,83 €/km 

Colocar planchetas 1342 planchetas 0,95 €/plancheta 1274,90 €/km 

Tejer 1.810.000 pasadas 0,0003 €/pasada 543,00 €/km 

Hilo 2/30 Nm 184,09 Kg 4,20 €/kg 773,18 €/km 

Hilo 2/10 Nm 61,26 Kg 3,15 €/kg 192,97 €/km 

Hilo 1/20 Nm 155,66 Kg 4,50 €/kg 700,47 €/km 

Acabados 1000 m 2 € 2000 €/km 

TOTAL ANUDAR 5715,61 €/km  

TOTAL PASAR 5729,21 €/km  

TEJIDO BAKI 

Urdir 1000 m  0,15 €/m 150,00 €/km 

Anudar 2684 hilos 0,015 €/hilo 40,26 €/km 

Pasar 2684 hilos 0,02 €/hilo 53,86 €/km 

Pasar púa 1 u 40,33 € 40,83 €/km 

Colocar planchetas 1342 planchetas 0,95 €/plancheta 1274,90 €/km 

Tejer 1.810.000 pasadas 0,0003 €/pasada 543,00 €/km 

Hilo 2/40 Nm 76,69 Kg 4,50 €/kg 345,11 €/km 

Hilo 2/30 Nm 102,25 Kg 4,20 €/kg 429,45 €/km 

Hilo 1/20 Nm 77,83 Kg 4,50 €/kg 350,24 €/km 

Hilo 1/20 Nm 77,83 Kg 4,50 €/kg 350,24 €/km 

Acabados 1000 m 2 € 2000 €/km 

TOTAL ANUDAR 5524,03 €/km  

TOTAL PASAR 5537,63 €/km  

TEJIDO LAYI 

Urdir 1000 m  0,15 €/m 150,00 €/km 

Anudar 2684 hilos 0,015 €/hilo 40,26 €/km 

Pasar 2684 hilos 0,02 €/hilo 53,86 €/km 

Pasar púa 1 u 40,33 € 40,83 €/km 

Colocar planchetas 1342 planchetas 0,95 €/plancheta 1274,90 €/km 

Tejer 1.410.000 pasadas 0,0003 €/pasada 423,00 €/km 

Hilo 2/40 Nm 149,49 Kg 4,50 €/kg 672,71 €/km 

Hilo 2/10 Nm 15,54 Kg 3,15 €/kg 48,95 €/km 

Hilo 1/20 Nm 121,26 Kg 4,50 €/kg 545,67 €/km 

Acabados 1000 m 2 € 2000 €/km 

TOTAL ANUDAR 5196,32 €/km 

TOTAL PASAR 5209,92 €/km  

TEJIDO LULU 

Urdir 1000 m  0,15 €/m 150,00 €/km 

Anudar 6515 hilos 0,015 €/hilo 97,73 €/km 

Pasar 6515 hilos 0,02 €/hilo 130,30 €/km 

Pasar púa 1 u 40,33 € 40,83 €/km 

Colocar planchetas 2172 planchetas 0,95 €/plancheta 2063,08 €/km 

Tejer 3.610.000 pasadas 0,0003 €/pasada 1083,00 €/km 

Hilo 2/160 Nm 93,07 Kg 5,00 €/kg 465,35 €/km 

Hilo 1/80 Nm 73,92 Kg 5,00 €/kg 369,60 €/km 

Hilo 1/4 Nm 73,92 Kg 3,10 €/kg 229,15 €/km 

Acabados 1000 m 2 € 2000 €/km 

TOTAL ANUDAR 6498,74 €/km 

TOTAL PASAR 6531,31 €/km 
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TEJIDO HASKE 

Urdir 1000 m  0,15 €/m 150,00 €/km 

Anudar 6515 hilos 0,015 €/hilo 97,73 €/km 

Pasar 6515 hilos 0,02 €/hilo 130,30 €/km 

Pasar púa 1 u 40,33 € 40,83 €/km 

Colocar planchetas 2172 planchetas 0,95 €/plancheta 2063,08 €/km 

Tejer 3.610.000 pasadas 0,0003 €/pasada 1083,00 €/km 

Hilo 2/160 Nm 93,07 Kg 5,00 €/kg 465,35 €/km 

Hilo 1/80 Nm 72,44 Kg 5,00 €/kg 362,20 €/km 

Hilo 1/4 Nm 34,95 Kg 3,10 €/kg 108,35 €/km 

Hilo 1/4 Nm 34,95 Kg  3,10 €/kg 108,35 €/km 

Hilo 1/4 Nm 34,95 Kg  3,10 €/kg 108,35 €/km 

Acabados 1000 m 2 € 2000 €/km 

TOTAL ANUDAR 6587,24 €/km 

TOTAL PASAR 6619,81 €/km  

TEJIDO KAYAN 

Urdir 1000 m  0,15 €/m 150,00 €/km 

Anudar 6515 hilos 0,015 €/hilo 97,73 €/km 

Pasar 6515 hilos 0,02 €/hilo 130,30 €/km 

Pasar púa 1 u 40,33 € 40,83 €/km 

Colocar planchetas 2172 planchetas 0,95 €/plancheta 2063,08 €/km 

Tejer 3.610.000 pasadas 0,0003 €/pasada 1083,00 €/km 

Hilo 2/160 Nm 93,07 Kg 5,00 €/kg 465,35 €/km 

Hilo 1/80 Nm 71,15 Kg 5,00 €/kg 355,75 €/km 

Hilo 1/4 Nm 43,12 Kg 3,10 €/kg 133,67 €/km 

Hilo 1/4 Nm 43,12 Kg 3,10 €/kg 133,67 €/km 

Hilo 1/4 Nm 43,12 Kg 3,10 €/kg 133,67 €/km 

Acabados 1000 m 2 € 2000 €/km 

TOTAL ANUDAR 6656,75 €/km  

TOTAL PASAR 6689,32 €/km  

TEJIDO YASHI 

Urdir 1000 m  0,15 €/m 150,00 €/km 

Anudar 4352 hilos 0,015 €/hilo 65,28 €/km 

Pasar 4352 hilos 0,02 €/hilo 87,04 €/km 

Pasar púa 1 u 40,33 € 40,83 €/km 

Colocar planchetas 2176 planchetas 0,95 €/plancheta 2067,20 €/km 

Tejer 2.410.00 pasadas 0,0003 €/pasada 723,00 €/km 

Hilo 2/30 Nm 331,60 Kg 4,20 €/kg 1392,72 €/km 

Hilo 1/15 Nm 136,57 Kg 4,20 €/kg 573,59 €/km 

Hilo 1/15 Nm 136,57 Kg 4,20 €/kg 573,59 €/km 

Acabados 1000 m 2 € 2000 €/km 

TOTAL ANUDAR 7586,21 €/km  

TOTAL PASAR 7607,97 €/km  

TEJIDO FODA 

Urdir 1000 m  0,15 €/m 150,00 €/km 

Anudar 6515 hilos 0,015 €/hilo 97,73 €/km 

Pasar 6515 hilos 0,02 €/hilo 130,30 €/km 

Pasar púa 1 u 40,33 € 40,83 €/km 

Colocar planchetas 2172 planchetas 0,95 €/plancheta 2063,08 €/km 

Tejer 3.610.00 pasadas 0,0003 €/pasada 1083,00 €/km 

Hilo 2/160 Nm 93,07 Kg 5,00 €/kg 465,35 €/km 

Hilo 1/80 Nm 67,91 Kg 5,00 €/kg 339,55 €/km 

Hilo 1/4 Nm 194,04 Kg 3,10 €/kg 601,52 €/km 

Acabados 1000 m 2 € 2000 €/km 

TOTAL ANUDAR 6841,06 €/km  

TOTAL PASAR 6873,63 €/km  

 

*(4) Los tejidos de calada se pasan o se anudan, lo que significa que no se pueden hacer las dos 

operaciones en un mismos tejido. Anudar se refiere a hacer nudos entre los hilos del plegado a 

tejer y los hilos de un plegador que ya estaba previamente en el telar, para ahorrar la operación 
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de pasar uno a uno los hilos por las planchetas y púa. Es por esto, que se realizan dos cálculos 

diferentes. 

*(5) Los resultados se dan en €/km, ya que se considera una producción de 1000 metros de tejido 

(que son 1 km).  
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2.4. Presupuestos parciales 
 

Tabla 9 Tabla de presupuesto parcial. 

DESCRIPCIÓN CANTIDAD UNIDADES PRECIO UNIDADES IMPORTE UNIDADES 
TEJIDO YADI 

Telares  15 telares 28.000 €/telar 21.000 € anuales 

Sueldo trabajadores 20 trabajadores 28.000 €/trabajador  560.000 € anuales 
Gastos empresa 1 gasto 30.000 € 30.000 € anuales 

Coste tejido 
anudando 

875.000 tejido 5,58 €/m tejido 4.882.500 € anuales 

Coste tejido 
pasando 

875.000 tejido 5,60 €/m tejido 4.900.000 € anuales 

TOTAL ANUDAR 5.493.500 € anuales 

TOTAL PASAR 5.511.000 € anuales 

 

TEJIDO ARGUWA 

Telares  15 telares 28.000 €/telar 21.000 € anuales 

Sueldo trabajadores 20 trabajadores 28.000 €/trabajador  560.000 € anuales 

Gastos empresa 1 gasto 30.000 € 30.000 € anuales 

Coste tejido 
anudando 

875.000 tejido 5,77 €/m tejido 5.048.750 € anuales 

Coste tejido 
pasando 

875.000 tejido 5,79 €/m tejido 5.066.250 € anuales 

TOTAL ANUDAR 5.659.750 € anuales 

TOTAL PASAR 5.677.250 € anuales 

 

TEJIDO LAUN 

Telares  15 telares 28.000 €/telar 21.000 € anuales 

Sueldo trabajadores 20 trabajadores 28.000 €/trabajador  560.000 € anuales 

Gastos empresa 1 gasto 30.000 € 30.000 € anuales 

Coste tejido 
anudando 

875.000 tejido 7,30 €/m tejido 6.387.500 € anuales 

Coste tejido 
pasando 

875.000 tejido 7,31 €/m tejido 6.396.250 € anuales 

TOTAL ANUDAR 6.998.500 € anuales 

TOTAL PASAR 7.007.250 € anuales 

 

TEJIDO SANTSI 

Telares  15 telares 28.000 €/telar 21.000 € anuales 

Sueldo trabajadores 20 trabajadores 28.000 €/trabajador  560.000 € anuales 

Gastos empresa 1 gasto 30.000 € 30.000 € anuales 

Coste tejido 
anudando 

875.000 tejido 5,72 €/m tejido 5.005.000 € anuales 

Coste tejido 
pasando 

875.000 tejido 5,73 €/m tejido 5.013.750 € anuales 

TOTAL ANUDAR 5.616.000 € anuales 

TOTAL PASAR 5.624.750 € anuales 

 

TEJIDO BAKI 

Telares  15 telares 28.000 €/telar 21.000 € anuales 

Sueldo trabajadores 20 trabajadores 28.000 €/trabajador  560.000 € anuales 

Gastos empresa 1 gasto 30.000 € 30.000 € anuales 

Coste tejido 
anudando 

875.000 tejido 5,54 €/m tejido 4.847.500 € anuales 

Coste tejido 
pasando 

875.000 tejido 5,56 €/m tejido 4.865.000 € anuales 

TOTAL ANUDAR 5.458.500 € anuales 

TOTAL PASAR 5.476.000 € anuales 
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TEJIDO LAYI 

Telares  15 telares 28.000 €/telar 21.000 € anuales 

Sueldo trabajadores 20 trabajadores 28.000 €/trabajador  560.000 € anuales 

Gastos empresa 1 gasto 30.000 € 30.000 € anuales 

Coste tejido 
anudando 

875.000 tejido 5,20 €/m tejido 4.550.000 € anuales 

Coste tejido 
pasando 

875.000 tejido 5,21 €/m tejido 4.558.750 € anuales 

TOTAL ANUDAR 5.161.000 € anuales 

TOTAL PASAR 5.169.750 € anuales 

 

TEJIDO LULU 

Telares  15 telares 28.000 €/telar 21.000 € anuales 

Sueldo trabajadores 20 trabajadores 28.000 €/trabajador  560.000 € anuales 

Gastos empresa 1 gasto 30.000 € 30.000 € anuales 

Coste tejido 
anudando 

875.000 tejido 6,50 €/m tejido 5.687.500 € anuales 

Coste tejido 
pasando 

875.000 tejido 6,53 €/m tejido 5.713.750 € anuales 

TOTAL ANUDAR 6.298.500 € anuales 

TOTAL PASAR 6.324.750 € anuales 

 

TEJIDO HASKE 

Telares  15 telares 28.000 €/telar 21.000 € anuales 

Sueldo trabajadores 20 trabajadores 28.000 €/trabajador  560.000 € anuales 

Gastos empresa 1 gasto 30.000 € 30.000 € anuales 

Coste tejido 
anudando 

875.000 tejido 6,58 €/m tejido 5.757.500 € anuales 

Coste tejido 
pasando 

875.000 tejido 6,62 €/m tejido 5.792.500 € anuales 

TOTAL ANUDAR 6.368.500 € anuales 

TOTAL PASAR 6.403.500 € anuales 

 

TEJIDO KAYAN 

Telares  15 telares 28.000 €/telar 21.000 € anuales 

Sueldo trabajadores 20 trabajadores 28.000 €/trabajador  560.000 € anuales 

Gastos empresa 1 gasto 30.000 € 30.000 € anuales 

Coste tejido 
anudando 

875.000 tejido 6,54 €/m tejido 5.722.500 € anuales 

Coste tejido 
pasando 

875.000 tejido 6,57 €/m tejido 5.748.750 € anuales 

TOTAL ANUDAR 6.333.500 € anuales 

TOTAL PASAR 6.359.750 € anuales 

 

TEJIDO YASHI 

Telares  15 telares 28.000 €/telar 21.000 € anuales 

Sueldo trabajadores 20 trabajadores 28.000 €/trabajador  560.000 € anuales 

Gastos empresa 1 gasto 30.000 € 30.000 € anuales 

Coste tejido 
anudando 

875.000 tejido 7,60 €/m tejido 6.650.000 € anuales 

Coste tejido 
pasando 

875.000 tejido 7,62 €/m tejido 6.667.500 € anuales 

TOTAL ANUDAR 7.261.000 € anuales 

TOTAL PASAR 7.278.500 € anuales 
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TEJIDO FODA 

Telares  15 telares 28.000 €/telar 21.000 € anuales 

Sueldo trabajadores 20 trabajadores 28.000 €/trabajador  560.000 € anuales 

Gastos empresa 1 gasto 30.000 € 30.000 € anuales 

Coste tejido 
anudando 

875.000 tejido 6,68 €/m tejido 5.845.500 € anuales 

Coste tejido 
pasando 

875.000 tejido 6,78 €/m tejido 5.880.000 € anuales 

TOTAL ANUDAR 6.456.500 € anuales 

TOTAL PASAR 6.491.000 € anuales 
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2.5. Resumen presupuesto  
 

Tabla 10 Resumen presupuesto. 

 IMPORTE UNIDADES 
TEJIDO YADI 

TOTAL ANUDAR 5.493.500 € anuales 

TOTAL PASAR 5.511.000 € anuales 

BENEFICIO BRUTO = 20% (ANUDAR) 6.594.000 € anuales 

BENEFICIO BRUTO = 20% (PASAR) 6.615.000 € anuales 

BENEFICIO NETO = 20% (ANUDAR) 1.099.000 € anuales 

BENEFICIO NETO = 20% (PASAR) 1.102.500 € anuales 

TEJIDO ARGUWA 

TOTAL ANUDAR 5.659.750 € anuales 

TOTAL PASAR 5.677.250 € anuales 

BENEFICIO BRUTO = 20% (ANUDAR) 6.791.700 € anuales 

BENEFICIO BRUTO = 20% (PASAR) 6.812.700 € anuales 

BENEFICIO NETO = 20% (ANUDAR) 1.131.950 € anuales 

BENEFICIO NETO = 20% (PASAR) 1.135.450 € anuales 

TEJIDO LAUN 

TOTAL ANUDAR 6.998.500 € anuales 

TOTAL PASAR 7.007.250 € anuales 

BENEFICIO BRUTO = 20% (ANUDAR) 8.398.200 € anuales 

BENEFICIO BRUTO = 20% (PASAR) 8.408.700 € anuales 

BENEFICIO NETO = 20% (ANUDAR) 1.399.700 € anuales 

BENEFICIO NETO = 20% (PASAR) 1.401.450 € anuales 

TEJIDO SANTSI 

TOTAL ANUDAR 5.616.000 € anuales 

TOTAL PASAR 5.624.750 € anuales 

BENEFICIO BRUTO = 20% (ANUDAR) 6.739.200 € anuales 

BENEFICIO BRUTO = 20% (PASAR) 6.749.700 € anuales 

BENEFICIO NETO = 20% (ANUDAR) 1.123.200 € anuales 

BENEFICIO NETO = 20% (PASAR) 1.124.950 € anuales 

TEJIDO BAKI 

TOTAL ANUDAR 5.458.500 € anuales 

TOTAL PASAR 5.476.000 € anuales 

BENEFICIO BRUTO = 20% (ANUDAR) 6.550.200 € anuales 

BENEFICIO BRUTO = 20% (PASAR) 6.749.700 € anuales 

BENEFICIO NETO = 20% (ANUDAR) 1.091.700 € anuales 

BENEFICIO NETO = 20% (PASAR) 1.095.200 € anuales 

TEJIDO LAYI 

TOTAL ANUDAR 5.161.000 € anuales 

TOTAL PASAR 5.169.750 € anuales 

BENEFICIO BRUTO = 20% (ANUDAR) 6.193.200 € anuales 

BENEFICIO BRUTO = 20% (PASAR) 6.203.700 € anuales 

BENEFICIO NETO = 20% (ANUDAR) 1.032.200 € anuales 

BENEFICIO NETO = 20% (PASAR) 1.033.950 € anuales 

TEJIDO LULU 

TOTAL ANUDAR 6.298.500 € anuales 

TOTAL PASAR 6.324.750 € anuales 

BENEFICIO BRUTO = 20% (ANUDAR) 7.558.200 € anuales 

BENEFICIO BRUTO = 20% (PASAR) 7.589.700 € anuales 

BENEFICIO NETO = 20% (ANUDAR) 1.259.700 € anuales 

BENEFICIO NETO = 20% (PASAR) 1.264.950 € anuales 

TEJIDO HASKE 

TOTAL ANUDAR 6.368.500 € anuales 

TOTAL PASAR 6.403.500 € anuales 

BENEFICIO BRUTO = 20% (ANUDAR) 7.642.200 € anuales 

BENEFICIO BRUTO = 20% (PASAR) 7.684.200 € anuales 

BENEFICIO NETO = 20% (ANUDAR) 1.273.700 € anuales 

BENEFICIO NETO = 20% (PASAR) 1.280.700 € anuales 
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TEJIDO KAYAN 

TOTAL ANUDAR 6.333.500 € anuales 

TOTAL PASAR 6.359.750 € anuales 

BENEFICIO BRUTO = 20% (ANUDAR) 7.600.200 € anuales 

BENEFICIO BRUTO = 20% (PASAR) 7.631.700 € anuales 

BENEFICIO NETO = 20% (ANUDAR) 1.266.700 € anuales 

BENEFICIO NETO = 20% (PASAR) 1.271.950 € anuales 

TEJIDO YASHI 

TOTAL ANUDAR 7.261.000 € anuales 

TOTAL PASAR 7.278.500 € anuales 

BENEFICIO BRUTO = 20% (ANUDAR) 8.713.200 € anuales 

BENEFICIO BRUTO = 20% (PASAR) 8.734.200 € anuales 

BENEFICIO NETO = 20% (ANUDAR) 1.452.200 € anuales 

BENEFICIO NETO = 20% (PASAR) 1.455.700 € anuales 

TEJIDO FODA 

TOTAL ANUDAR 6.456.500 € anuales 

TOTAL PASAR 6.491.000 € anuales 

BENEFICIO BRUTO = 20% (ANUDAR) 7.600.200 € anuales 

BENEFICIO BRUTO = 20% (PASAR) 7.789.200 € anuales 

BENEFICIO NETO = 20% (ANUDAR) 1.291.300 € anuales 

BENEFICIO NETO = 20% (PASAR) 1.298.200 € anuales 

 

 


